2021 年１月 28 日

各 位

会 社 名 北陸電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 金井 豊

    （コード：9505 東証一部）

問合せ先 経理部予決算総括チーム統括（課長）牧野 伸一郎

（TEL 076-441-2511）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 10 月 29 日に未定として公表しておりました 2021 年 3 月期の業績予想につきまして、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

＜修正の理由＞

業績予想については、これまで新型コロナウイルス感染症の収束見通しが不透明であり、販売電力

量等への影響が見通せないことから未定としておりました。今般、現在入手している情報に基づき、

一定の前提を置くことで、業績予想を修正いたしました。

※業績予想算出の主要諸元につきましては、以下のとおりです。

 〔前提となる主要諸元(通期)〕

今回予想値

総販売電力量（億 kWh） 320 程度

[前期比] [104％程度]

為替レート（円／ドル） 106 程度

原油 CIF（ドル／バーレル）  42 程度

 以 上

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A) － － － － －

今回修正予想（B) 620,000 10,000 5,000 2,000 9.58

増減額（B-A) － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

628,039 29,461 23,236 13,433 64.34